
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N° 526 del 22 SETTEMBRE 2015 

 

 

 

Struttura proponente: UOC Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Protocollo d’intesa tra l’A.O.U. Federico II e l’Associazione Italiana Food Blogger a 

supporto del Progetto “Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e Food Blogger: 

insieme per la salute. La ricetta giusta per il tuo benessere”. Rinnovo. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

      Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

       F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  attesta che il ricavo autorizzato viene 

incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2015 conto – preso nota -   

 

 

    Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

F:to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

Il Sub Commissario Amministrativo  Il Sub Commissario Sanitario 

  F.to Dott. Natale LO CASTRO  F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 235 del 15.05.14 con la quale veniva approvato il 

protocollo d’intesa con l’Associazione Italiana Food Blogger con sede legale in Roma, Via Mario 

Menghini, 99/101, a supporto del Progetto “Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e Food 

Blogger: insieme per la salute. La ricetta giusta per il tuo benessere”, finalizzato a promuovere corretti 

stili di vita, in particolare veicolando messaggi per favorire una sana alimentazione; 

 

Preso atto che tale protocollo, della durata di un anno, è scaduto in data 14.05.2015 e che 

l’Associazione Italiana Food Blogger, con nota del 25.05.2015, assunta al protocollo generale in data 

03.06.2015, ne ha chiesto il rinnovo; 

 

Considerato che appare profiquo continuare nella collaborazione con la Food Blogger in relazione agli 

ottimi risultati fin qui ottenuti, come evidenziato nell’evento del 15.05.2015, a conclusione del primo 

contest promosso; 

 

Preso atto che lo svolgimento del progetto non comporta oneri economici da parte dell’AOU Federico 

II; 

 

Ritenuto, quindi, di poter rinnovare il protocollo d’intesa in argomento, allegato alla presente per per 

farne parte integrante, per la durata di due anni a decorrere dalla data della presente deliberazione; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 

Approvare il rinnovo del protocollo d’intesa, allegato alla presente per formarne parte integrante, già 

approvato con deliberazione del Direttore Generale del 15.05.2014, con l’Associazione Italiana Food 

Blogger, con sede legale in Roma, Via Mario Menghini, 99/101, a supporto del Progetto “Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II e Food Blogger: insieme per la salute. La ricetta giusta per il tuo 

benessere”, finalizzato a promuovere corretti stili di vita, in particolare veicolando messaggi per 

favorire una sana alimentazione; 

 

Lo svolgimento del progetto non comporta oneri economici da parte dell’AOU; 

 

Il protocollo d’intesa in parola ha durata di due anni, a decorrere dalla data della presente deliberazione 

e potrà essere rinnovato previa richiesta formale da una delle parti. 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

  F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA  

 

 

 

 

 



 3

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 
per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio 

Sindacale. 

 

    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

       F.to Giovanni PERSICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Data consegna 15.09.2015 

28/2015 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE  E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il 30.09.2015 

 

      Il Funzionario 

 F.to Domenico Forino 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23.09.2015 

 

      Il Funzionario 

 F.to Domenico Forino 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

      Il Funzionario 

 F.to Domenico Forino  

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

      Il Funzionario 

F.to Domenico Forino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FN 

del rinn conv Food Blogger 

 


